CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

 Avenida JK, n° 1.047 - Centro - Tel (66) 3144-0002 - CEP: 78.655-000

INDICAÇÃO Nº 149/2025

Autora: Vereadora Valdirene Pinto do Nascimento

Assunto: Solicita manutenção asfáltica no final da Avenida Sabino Brito com a Rua
das Palmeiras.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Casa Legislativa, venho respeitosamente
indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja realizada, com urgência, a
manutenção asfáltica no final da Avenida Sabino Brito e início da Rua das Palmeiras.

O referido local encontra-se em condições críticas, com inúmeros buracos e trechos
comprometidos. A forte chuva do último período chuvoso danificou o asfalto
anteriormente aplicado, tornando o tráfego perigoso para motoristas, motociclistas e
pedestres.

Considerando que nos aproximamos de um novo período chuvoso, é essencial que
a manutenção seja realizada ainda este ano, a fim de evitar maiores danos à infraestrutura
urbana e garantir a segurança da população.

Porto Alegre do Norte-MT, aos 22 dias do mês de setembro de 2025.

Valdirene Pinto do Nascimento
Vereadora – União Brasil